ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ VĨNH XÁ
         Số:     /QĐ – UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Vĩnh Xá, ngày ... tháng ... năm 2020

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn Ban chỉ đạo phổ cập giáo dục xóa mù chữ xã Vĩnh Xá

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ VĨNH XÁ

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Nghị định số 20/2014/NĐ-CP ngày 24 tháng 3 năm 2014 của Chính phủ về phổ cập giáo dục, xóa mù chữ;

Thông tư số 07/2016/TT-BGDĐT ngày 22/3/2016 của Bộ Giáo dục và Đào tạo quy định về điều kiện bảo đảm và nội dung, quy trình, thủ tục kiểm tra công nhận đạt chuẩn phổ cập giáo dục, xoá mù chữ; Kế hoạch số 79/KH-UBND ngày 15/6/2020 của UBND tỉnh Hưng Yên về việc triển khai thực hiện công tác phổ cập giáo dục, xóa mù chữ trên địa bàn tỉnh Hưng Yên năm 2020; Công văn số 1082/SGDĐT-GDTrH-GDTX ngày 22/6/2020 của Sở GD&ĐT Hưng Yên v/v Hướng dẫn thực hiện công tác phổ cập giáo dục, xóa mù chữ năm 2020,

Thực hiện Kế hoạch số 62/KH-UBND ngày 29/6/2020 của UBND huyện về thực hiện công tác phổ cập giáo dục, xóa mù chữ huyện Kim Động năm 2020,

Căn cứ công văn số 191/CV-PGD&ĐT, ngày 03/7/2020 của phòng GD&ĐT Kim Động về việc hướng dẫn tổ chức thực hiện công tác PCGD, XMC năm 2020.

Xét đề nghị của Hiệu trưởng các trường Mầm non, Tiểu học, Trung học cơ sở,
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Ban chỉ đạo phổ cập giáo dục xóa mù chữ xã Vĩnh Xá gồm các ông, bà có tên sau:

1. Trưởng ban

Ông:Vũ Văn Thạo

- Phó Chủ tịch UBND xã
2. Phó trưởng ban

Ông: Nguyễn Đức Thiện

- Hiệu trưởng trường THCS

Bà: Đào Thị Huyền Sâm

- Hiệu trưởng trường TH

Bà: Phạm Thị Vụ

           - Hiệu trưởng trường MN

3. Các ủy viên: (Có danh sách kèm theo)

Điều 2.  UBND xã giao cho Ban chỉ đạo thực hiện nhiệm vụ Phổ cập giáo dục mầm non cho trẻ em 5 tuổi, giáo dục tiểu học, giáo dục THCS và xóa mù chữ theo quy định của Chính phủ và hướng dẫn của Bộ giáo dục & Đào tạo, sự chỉ đạo hướng dẫn của UBND Tỉnh và Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Hưng Yên và huyện Kim Động.

Điều 3. Quyết định này thay thế Quyết định số .../QĐ – UBND ngày .../.../2019 của UBND xã Vĩnh xá và có hiệu lực từ ngày ký.

Văn phòng HĐND-UBND xã, Trưởng các ban, ngành đoàn thể, Hiệu trưởng các nhà trường và các ông, bà có tên tại điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./.

	Nơi nhận:

- BCĐ phổ cập giáo dục-XMC huyện;

- Lãnh đạo UBND xã;

- Như điều 3;

- Lưu VT.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN